

Số: 41 /CDGD

Bến Tre, ngày 25 tháng 6 năm 2014

V/v vận động CBGV-LĐ ủng hộ chương trình  
"Nghĩa tình Hoàng Sa-Trường Sa"

Kính gửi: Ban chấp hành CĐCS trực thuộc.

Thực hiện kế hoạch số 38/KH-LĐLD ngày 19/6/2014 của Liên đoàn Lao động tỉnh Bến Tre về việc vận động cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ ủng hộ chương trình "Nghĩa tình Hoàng Sa-Trường Sa", Ban Thường vụ CDGD tỉnh đề nghị BCH các CĐCS trực thuộc thực hiện các nội dung sau:

1. Tuyên truyền, phổ biến rộng rãi Kế hoạch số 38/KH-LĐLD ngày 19/6/2014 của Liên đoàn Lao động tỉnh (đính kèm), đến tất cả CBGV-LĐ biết và vận động CBGV-LĐ tích cực hưởng ứng tốt cuộc vận động bằng việc ủng hộ mỗi người đóng góp một ngày lương thực lãnh để ủng hộ chương trình "Nghĩa tình Hoàng Sa- Trường Sa" (tiền lương thực lãnh 01 tháng chia cho 30 ngày).

2. Thời gian vận động từ nay đến ngày 15/7/2014. Số tiền vận động được các CĐCS trực thuộc nộp về CDGD tỉnh để tổng hợp và nộp về LĐLĐ tỉnh.

Đây là việc làm phát huy tinh thần truyền thống yêu nước, thể hiện tình cảm đối với ngư dân và lực lượng chức năng đang làm nhiệm vụ bảo vệ chủ quyền thiêng liêng của tổ quốc. Đề nghị BCH CĐCS trực thuộc triển khai thực hiện tốt tinh thần công văn này và đăng nộp tiền vận động đúng thời gian quy định./.

**Nơi nhận:**

- Như trên;
- BTV LĐLĐ tỉnh;
- BTV Đảng Ủy GD&ĐT;
- Ban GD Sở GD&ĐT;
- Lưu: VT.



Phạm Nghi Tiệp

Số: 38/KH-LĐLĐ

Bến Tre, ngày 19 tháng 6 năm 2014

CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC TỈNH

**CÔNG VĂN ĐẾN**

Số: 132 ngày 23/6/2014

## KẾ HOẠCH

**Tổ chức vận động cán bộ, CNVCLĐ ủng hộ  
chương trình “Nghĩa tình Hoàng Sa, Trường Sa”**

Hơn một tháng qua, Trung Quốc đã ngang ngược xâm phạm chủ quyền thiêng liêng của Tổ quốc, họ đã đưa giàn khoan HD 981, cùng trên 100 tàu các loại, kể cả tàu quân sự, máy bay vào sâu trong vùng biển nước ta, họ đã đâm, phun vòi rồng vào tàu cảnh sát biển, tàu kiểm ngư của ta làm nhiều tàu và trang thiết bị trên tàu hư hại, nhiều cảnh sát biển, kiểm ngư bị thương. Đây là những hành động vô nhân đạo, bất chấp luật pháp quốc tế.

Thực hiện Công văn số 742/TLĐ ngày 04/6/2014 của Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về việc tiếp tục ủng hộ Chương trình “*Nghĩa tình Hoàng Sa, Trường Sa*” và hưởng ứng lời kêu gọi của Ủy Ban MTTQVN tỉnh Bến Tre về vận động các tầng lớp nhân dân nêu cao tinh thần yêu nước, tích cực chăm lo cho ngư dân và lực lượng chức năng đang làm nhiệm vụ trên biển đông. Được sự chấp thuận của Thường trực Tỉnh ủy tại cuộc làm việc giữa Thường trực Tỉnh ủy với Đảng đoàn Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể quý II ngày 18/6/2014. Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức vận động cán bộ, CNVCLĐ ủng hộ chương trình “*Nghĩa tình Hoàng Sa, Trường Sa*” với những nội dung cụ thể như sau:

### I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

- Nhằm phát huy truyền thống yêu nước, thể hiện tình cảm, trách nhiệm của CNVCLĐ Bến Tre đối với ngư dân và lực lượng chức năng đang làm nhiệm vụ trên biển Đông để động viên họ an tâm làm nhiệm vụ bảo vệ biển đảo thiêng liêng của Tổ quốc.

- Vận động cán bộ CNVCLĐ đóng góp tiền mặt để giúp các lực lượng chấp pháp và ngư dân mua sắm và sửa chữa các tàu bị hư hại, các trang thiết bị máy móc, ngư cụ và những vật dụng cần thiết để yên tâm bám biển. Đồng thời xây dựng tượng đài anh hùng chiến sỹ Gạc Ma.

### II- NỘI DUNG :

1. Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền nâng cao nhận thức của cán bộ, CNVCLĐ về tình cảm, trách nhiệm đối với việc bảo vệ vững chắc chủ quyền biển đảo của Tổ quốc như: Luật biển Việt Nam, các chủ trương Nghị quyết của Đảng, các văn bản pháp luật về biển đảo của Nhà nước, kiên quyết đấu tranh với các hành động, luận điệu sai trái của các thế lực thù địch.

2. Vận động đoàn viên, CNVCLĐ (nơi có tổ chức Công đoàn) mỗi người đóng góp một ngày lương thực lãnh để ủng hộ chương trình “*Nghĩa tình Hoàng Sa, Trường Sa*” (Tiền lương thực lãnh 01 tháng chia cho 30 ngày).

### 3. Thời gian vận động :

Thời gian vận động từ nay đến 15/7/2014.

### 4. Số tiền vận động được:

- Đối với CĐCS nộp tiền mặt về LĐLĐ huyện, thành phố, Công đoàn ngành, CĐ Viên chức, CĐ các khu công nghiệp, (gọi chung là công đoàn cấp trên cơ sở).

- Đối với công đoàn cấp trên cơ sở, CĐCS ngành Trung ương, CĐCS Trường Cao đẳng Bến Tre, thu và nộp về LĐLĐ tỉnh qua tài khoản: **Quỹ tấm lưới nghĩa tình vì ngư dân Hoàng Sa, Trường Sa số: 721100004444621, tại Ngân hàng thương mại cổ phần đầu tư và phát triển Việt Nam-chi nhánh Bến Tre.**

5. Kết thúc cuộc vận động Liên đoàn Lao động tỉnh sẽ báo cáo kết quả vận động được đề Thường trực Tỉnh ủy cho ý kiến việc trích nộp cho Mặt trận Tổ quốc Trung ương và Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam.

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

- Công đoàn cấp trên cơ sở xây dựng kế hoạch vận động CBCC,VC và CNLĐ thuộc cấp mình quản lý.

- Hàng tuần vào 13h30' thứ năm báo cáo kết quả vận động về LĐLĐ tỉnh ( qua Ban Chính sách-pháp luật) theo dõi; 10 ngày tổng hợp và đăng nộp tiền về LĐLĐ tỉnh, không để tồn tiền mặt tại cơ quan đơn vị.

- Giao Ban Chính sách- Pháp luật, Văn phòng, Ban Tài chính, các Ban LĐLĐ tỉnh và các cấp Công đoàn phối hợp thực hiện tốt kế hoạch này.

Trên đây là kế hoạch tổ chức vận động cán bộ, CNVCLĐ ủng hộ chương trình “Nghĩa tình Hoàng Sa, Trường Sa”, đề nghị các cấp Công đoàn triển khai thực hiện đạt kết quả, đảm bảo thời gian vận động theo quy định./.

#### Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);
  - Ban Dân vận Tỉnh ủy (báo cáo);
  - TT LĐLĐ tỉnh;
  - Các CĐ ngành, CĐVC, CĐ các KCN;
  - LĐLĐ các huyện-thành phố;
  - CĐCS trực thuộc;
  - Các CĐ ngành TW;
  - Các Ban LĐLĐ tỉnh;
  - Lưu: VP, Ban CSPL.
- } thực hiện

TM BAN THƯỜNG VỤ



Nguyễn Văn Huỳnh